
MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.993.077/0001-16CNPJ: (49) 3355-0012

89828-000 - Lajeado Grande

Telefone:
Rua Vitória., 503 - CentroEndereço:

Nr.:   32/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

71/2022

28/07/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/08/2022
Pregão presencial
32/2022 - PR
71/2022

AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA IMPLANTAÇÃO DO
CENTRO DE ARTESANATO NO MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE, COM
RECURSOS ORIUNDOS DO PROCESSO SCC 00009565/2022.

Participante: ADEMIR RIBEIRO 97436763920

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 CARDADEIRA DE TAMBOR ELÉTRICA COM GUARNIÇÃO, ESTRUTURA

EM MADEIRA, TRANSMISSÃO ENTRE EIXOS POR ENGRENAGEM,
MOTOR DE 1/2CV, 220V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES -
CARDADEIRA DE TAMBOR ELÉTRICA COM GUARNIÇÃO, ESTRUTURA
EM MADEIRA, TRANSMISSÃO ENTRE EIXOS POR ENGRENAGEM,
MOTOR DE 1/2CV, 220V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES

1,000 UNI 8.290,00 8.290,00

9 ROCA ELÉTRICA PROFISSIONAL, COM ESTRUTURA EM MADEIRA,
COM DE 220V, COM EMBREAGEM. GARANTIA CONFORME
FABRICANTE - ROCA ELÉTRICA PROFISSIONAL, COM ESTRUTURA EM
MADEIRA, COM DE 220V, COM EMBREAGEM. GARANTIA CONFORME
FABRICANTE

2,000 UNI 5.190,00 10.380,00

10 TEAR DE PENTE-LIÇO COM 105CM DE LARGURA DE PENTE, PENTE
2:1, COM CAVALETE REGULÁVEL, PENTE MAIOR PARA XERGÃO,
MANTAS EM FIOS ESPESSOS. GARANTIA CONFORME FABRICANTE -
TEAR DE PENTE-LIÇO COM 105CM DE LARGURA DE PENTE, PENTE
2:1, COM CAVALETE REGULÁVEL, PENTE MAIOR PARA XERGÃO,
MANTAS EM FIOS ESPESSOS. GARANTIA CONFORME FABRICANTE

2,000 UNI 3.190,00 6.380,00

11 TEAR PENTE LIÇO 210CM COM PENTE 2:1, ESTRUTURA EM MADEIRA
COM ALCANCE DE 230CM - TEAR PENTE LIÇO 210CM COM PENTE
2:1, ESTRUTURA EM MADEIRA COM ALCANCE DE 230CM

1,000 UNI 9.300,00 9.300,00

12 MEADEIRA ELÉTRICA PROFISSIONAL, COM MOTOR 220V, 100W,
7000RPM. GARANTIA CONFORME FABRICANTE - MEADEIRA
ELÉTRICA PROFISSIONAL, COM MOTOR 220V, 100W, 7000RPM.
GARANTIA CONFORME FABRICANTE

1,000 UNI 3.600,00 3.600,00

13 TEAR PENTE LIÇO 105CM, COM PENTE 2:1, COM CAVALETE
REGULÁVEL - TEAR PENTE LIÇO 105CM, COM PENTE 2:1, COM
CAVALETE REGULÁVEL

1,000 UNI 3.700,00 3.700,00

14 TEAR SIMPLES MANUAL EM MADEIRA 50X50CM - TEAR SIMPLES
MANUAL EM MADEIRA 50X50CM

4,000 UNI 430,00 1.720,00

15 URDIDEIRA DE PAREDE - URDIDEIRA DE PAREDE 1,000 UNI 580,00 580,00

16 ESPULADEIRA MANUAL - ESPULADEIRA MANUAL 1,000 UNI 640,00 640,00

17 NAVETE DESLIZANTE - NAVETE DESLIZANTE 2,000 UNI 155,00 310,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
18 NAVETE 25CM - NAVETE 25CM 8,000 UNI 20,00 160,00

19 NAVETE 50CM - NAVETE 50CM 4,000 UNI 50,00 200,00

20 NAVETE 80CM - NAVETE 80CM 4,000 UNI 60,00 240,00

21 NAVETE 210CM - NAVETE 210CM 4,000 UNI 70,00 280,00

22 CHAVE TENSORA - CHAVE TENSORA 1,000 UNI 150,00 150,00

24 PORTA CARRETEIS COM ESTRUTURA EM MADEIRA - PORTA
CARRETEIS COM ESTRUTURA EM MADEIRA

2,000 UNI 200,00 400,00

25 CARRETEL EM MADEIRA - CARRETEL EM MADEIRA 4,000 UNI 110,00 440,00

Total do Participante: 46.770,00

Participante: RUDIMAK COMERCIAL MÁQUINA LTDA

1 MÁQUINA DE COSTURA RETA 1 AGULHA ELETRÔNICA DIRECT DRIVE
DESIGN ALEMÃO - MÁQUINA DE COSTURA RETA 1 AGULHA
ELETRÔNICA DIRECT DRIVE DESIGN ALEMÃO

3,000 UNI 4.640,00 13.920,00

2 MÁQUINA DE COSTURA OVERLOCK DE 2 AGULHA 4 FIOS - MÁQUINA
DE COSTURA OVERLOCK DE 2 AGULHA 4 FIOS

3,000 UNI 4.580,00 13.740,00

3 MÁQUINA DE COSTURA COBERTURA BASE PLANA FECHADA DE 3
AGULHAS 5 FIOS - MÁQUINA DE COSTURA COBERTURA BASE PLANA
FECHADA DE 3 AGULHAS 5 FIOS

3,000 UNI 6.045,00 18.135,00

4 MÁQUINA DE BORDAR ELETRÔNICA COM USB - MÁQUINA DE
BORDAR ELETRÔNICA COM USB

1,000 UNI 11.600,00 11.600,00

5 IMPRESSORA SUBLIMÁTICA - IMPRESSORA SUBLIMÁTICA 1,000 UNI 1.695,00 1.695,00

6 PRENSA TÉRMICA 40X50 MANUAL BANDEJA DESLIZANTE - PRENSA
TÉRMICA 40X50 MANUAL BANDEJA DESLIZANTE

1,000 UNI 2.590,00 2.590,00

7 PRENSA TÉRMICA PARA CANECAS CILÍNDRICAS - PRENSA TÉRMICA
PARA CANECAS CILÍNDRICAS

1,000 UNI 1.590,00 1.590,00

Total do Participante: 63.270,00

Total Geral: 110.040,00

AMPLIAÇÃO DA REDE FÍSICA ESPORTIVA E CULTURAL 05.002.13.392.1301.1007.4.4.90.00.00 R$ 113.984,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

27/08/2022Lajeado Grande,

ANDERSON ELIAS BIANCHI

PREFEITO


		2022-08-27T21:05:23-0300
	ANDERSON ELIAS BIANCHI:06627976986


		2022-08-27T21:05:36-0300
	CLODOALDO SQUINA:05245115948




